
1 
 

Zápis 
 

ze 2. jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo v úterý  
dne 19. ledna 2016 od 9.00 hodin v Nové zasedací síni Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátorka hl. m. Prahy Adriana Krnáčová 
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a 3 originálu zápisu) 
Omluveni:   - - - 
Ověřovatelé:  radní Lacko 
   radní Wolf 
Zapisovatelka: Magdalena Vávrová 
 
 
 2. jednání Rady hlavního města Prahy zahájila v 9.15 hod. primátorka hl. m. 
Prahy Adriana Krnáčová. 
 
1. Organizační záležitosti 
(9.16 – 9.18) 
 
 
Schválení zápisu z 1. jednání Rady HMP ze dne 12. 1. 2016 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 (pro hlasovalo 7 radních) 
  
Schválení zápisu z 1. mimořádného jednání Rady HMP ze dne 14. 1. 2016 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 (pro hlasovalo 7 radních) 
 
 
Materiály dodatečně zařazené do projednání Rady HMP 
 

pokyn jako jediného akcionáře -  připojení ke stížnosti podané HMP k Evropské komisi  
o údajné protiprávní podpoře poskytnuté společnosti Pražské vodovody a kanalizace, a.s. 

 radní Plamínková 
 TISK č. 20590  - zařazeno jako bod č. 20 

 
Dodatečně zařazená informace: 
 

Informace k návrhu na úplatné nabytí nemovitostí týkajících se Fotbalového stadionu 
Ďolíček, v k.ú. Vršovice, z vlastnictví společnosti BOHEMIANS REAL a.s. do vlastnictví hl. m. 
Prahy 

 radní Hadrava 
 TISK č. 20588 

  



2 
 

Materiály stažené z projednání Rady HMP 
 
k personálním změnám v komisích Rady hl.m. Prahy 

 primátorka hl. m. Prahy 
 TISK č. 19504 

 
ke schválení dodatků ke smlouvám o výkonu funkce členů dozorčí rady společnosti 
Operátor ICT, a.s. 

 radní Lacko 
 TISK č. 20556 

 
Schválení programu 2. jednání Rady HMP  
 Program 2. jednání Rady HMP byl s výše uvedenými úpravami schválen. 
 (pro hlasovalo 7 radních) 
 

2.  primátorka hl. m. Prahy 
 
k návrhu umisťování reklamy na sloupech na území hl.m. Prahy 

TISK č. 20517 Doba projednávání:  9.19 – 9.21 
PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP 
  Ing. arch. Fialka -  IPR HMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  4  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 2 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Wolf  

USNESENÍ NEPŘIJATO   
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – primátorka hl. m. Prahy. 
Radní Wolf nahlásil střet zájmů a o návrhu usnesení nehlasoval. 
 Navržené usnesení nebylo schváleno.  
 

3.  primátorka hl. m. Prahy 

 
k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 5/2011 Sb. 
hl.m. Prahy, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, ve znění pozdějších 
předpisů 

TISK č. 20455 Doba projednávání:  9.22 – 9.23 

PŘIZVANÍ: JUDr. Thuriová – ředitelka DPC MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 52 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
primátorka hl. m. Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  



3 
 

4.  primátorka hl. m. Prahy 
 
k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se stanoví systém komunitního kompostování  
a způsob využití zeleného kompostu k údržbě a obnově veřejné zeleně na území hlavního 
města Prahy  
 

TISK č. 20215 Doba projednávání:  9.24 – 9.26 
PŘIZVANÍ: RNDr. Kyjovský – ředitel OCP MHMP 
  Ing. Polák – OCP MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 53 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – primátorka hl. m. Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 

5.  náměstek primátorky Dolínek 
 
k expertní zprávě o technickém stavu Libeňského soumostí 

TISK č. 20537 Doba projednávání:  9.27 – 10.36 

PŘIZVANÍ: Ing. Kaas – ředitel RFD MHMP 
Ing. Pivec - pov. ředitel TSK HMP, Ing. Ďuriš – generální ředitel DP HMP, a.s. 
Doc. Ing. Kolísko,Ph.D. – Kloknerův ústav ČVUT, Ing. Zemánek – TSK HMP,  
Ing. Šebesta – TSK HMP, Mgr. Čižiňský – starosta MČ Praha 7 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 54 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Dolínek. 
 Náměstek primátorky Dolínek požádal Ing, Pivce, pověřeného ředitele TSK 
HMP a ostatní zástupce TSK HMP o bližší uvedení do problematiky technického stavu 
Libeňského soumostí. 
 Ing. Zemánek a Ing. Šebesta, zástupci TSK HMP, podrobně seznámili členy 
Rady HMP s powerpointovou prezentací o Libeňských mostech a s historií a návrhem 
projektu, který TSK HMP dlouhodobě připravuje. 
 Informace doplnil Doc. Ing. Kolísko, Ph.D., zástupce Kloknerova ústavu ČVUT, 
který zrekapituloval klady a zápory jednotlivých variant - varianty A, která navrhuje 
rekonstrukci mostu a varianty B, přicházející s návrhem náhrady stávajících konstrukcí 
zcela novým mostem. 
 Následovala široká diskuse, do které se zapojila primátorka hl. m. Prahy, 
náměstkyně primátorky Kislingerová, náměstek primátorky Dolínek, radní Wolf,  



4 
 

Mgr. Štěpánek, CSc., předseda výboru pro bezpečnost ZHMP, Ing. Pivec, pověřený ředitel 
TSK HMP, Mgr. Čižiňský, starosta MČ Praha 7. V diskusi byly zvažovány klady a zápory 
jednotlivých variant, a to i z dopravních, památkářských a dalších hledisek.  
 Náměstek primátorky Dolínek požádal Ing. Pivce, pověřeného ředitele TSK 
HMP o vypracování materiálu pro příští jednání Rady HMP, který bude obsahovat 
přehled stavu pražských mostů včetně dat, která má TSK HMP k dispozici. Součástí by 
měla být časová osa projektu včetně rozvržení finančních potřeb na jednotlivé roky. 
 Navržené usnesení bylo po diskusi schváleno.  
 
 
 
 

6.  náměstek primátorky Dolínek 
 
k zapojení hlavního města Prahy do realizace Programu ESA BIC Prague 
 
TISK č. 20171 Doba projednávání:  10.37 –10.40 

PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP 
PŘERUŠENO 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Dolínek. 
 Projednávání materiálu bylo po krátké diskusi přerušeno na návrh 
předkladatele s tím, že pokračováno bude na dalším jednání Rady HMP. 
 Přerušeno.  
 
 
 
 
 

7.  náměstek primátorky Dolínek 
 
ke spolupráci při rozvoji cyklistické dopravy  

TISK č. 19003 Doba projednávání:  10.41 – 10.44 

PŘIZVANÍ: Ing. Kaas – ředitel RFD MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 55 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Dolínek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



5 
 

8.  náměstek primátorky Dolínek 
 
k návrhu na jmenování ředitelky příspěvkové organizace Střední odborná škola civilního 
letectví, Praha - Ruzyně  
 

TISK č. 19986 Doba projednávání:  10.45 – 10.50 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka SML MHMP 
  Ing. Turečková  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 56 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Dolínek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 

9.  náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na udělení grantu hlavního města Prahy v působnosti odboru zdravotnictví, 
sociální péče a prevence Magistrátu hlavního města Prahy - podpora registrovaných 
sociálních služeb poskytovaných občanům hlavního města Prahy pro rok 2016 a udělení 
účelové neinvestiční dotace 
 
TISK č. 20401 Doba projednávání:  10.51– 10.53 

PŘIZVANÍ: PhDr. Klinecký – ředitel ZSP MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 57 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Dolínek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



6 
 

10.  náměstkyně primátorky Kislingerová 
 
k návrhu Pravidel pro poskytování dotací z rezervy pro městské části hl.m. Prahy  
v rozpočtu vlastního hl.m. Prahy (v kap. 10) na rok 2016 
 

TISK č. 20522 Doba projednávání:  10.54 – 10.55 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 58 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
náměstkyně primátorky Kislingerová. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
Na základě žádosti radního Lacka došlo ke sloučení rozpravy k tiskům 18748, 
18841 a 18862, což bylo členy Rady HMP akceptováno. 
(pro hlasovalo 7 radních) 
 
 
 
 

11.  radní Lacko 

 
k návrhu prodeje bytových domů, zastavěných a funkčně souvisejících pozemků dle 
Pravidel postupu při prodeji bytových jednotek, bytových domů, zastavěných a funkčně 
souvisejících pozemků ve vlastnictví hlavního města Prahy 
 

TISK č. 18748 Doba projednávání:  10.56 – 10.57 
PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 59 

  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



7 
 

12.  radní Lacko 
 
k návrhu prodeje bytových domů, zastavěných a funkčně souvisejících pozemků dle 
Pravidel postupu při prodeji bytových jednotek, bytových domů, zastavěných a funkčně 
souvisejících pozemků ve vlastnictví hlavního města Prahy 
 

TISK č. 18841 Doba projednávání:  10.58 – 10.59 
PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 60 

 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 

13.  radní Lacko 
 
k návrhu prodeje bytových domů, zastavěných a funkčně souvisejících pozemků dle 
Pravidel postupu při prodeji bytových jednotek, bytových domů, zastavěných a funkčně 
souvisejících pozemků ve vlastnictví hlavního města Prahy 
 

TISK č. 18862 Doba projednávání:  11.00 – 11.01 

PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 61 

 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 

14.  radní Hadrava 

 
k návrhu na schválení realizace projektu za účasti hlavního města Prahy v dotačním 
programu Ministerstva vnitra ČR "Bezpečnostní dobrovolník“ v roce 2016 
 

TISK č. 20476 Doba projednávání:  11.02 – 11.03 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 62 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Hadrava. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



8 
 

15.  radní Plamínková 
 
k vyloučení v řízení veřejné zakázky na stavbu č. 0012 "Protipovodňová opatření  
na ochranu hl. m. Prahy, etapa 0011 Ostatní toky, část 0021 Nedvězí“ 
TISK č. 20105 Doba projednávání:  11.04 – 11.05 

PŘIZVANÍ: Ing. Vermach, Ph.D. – ředitel OTV MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 63 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

16.  radní Plamínková 
 
k návrhu na rozhodnutí Rady HMP o výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce 
stavba č. 0012 "Protipovodňová opatření na ochranu hl. m. Prahy, etapa 0011 Ostatní 
toky, část 0021 Nedvězí“ 

TISK č. 20107 Doba projednávání:  11.06 – 11.07 
PŘIZVANÍ: Ing. Vermach, Ph.D. – ředitel OTV MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 64 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

17.  radní Plamínková 

 
k záměru odboru strategických investic MHMP na realizaci veřejné zakázky - stavba  
č. 8548 Kanalizační sběrač H - prodloužení do Běchovic, etapa 0001 Stoka H1 
Dolnopočernická, část 02 Nad Rybníkem  

TISK č. 19804 Doba projednávání:  11.08 – 11.10 
PŘIZVANÍ: Ing. Prajer – ředitel OSI MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 65 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Plamínková. Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



9 
 

18.  radní Plamínková 
 
ke schválení znění zadávací dokumentace k nadlimitní veřejné zakázce "Zajištění 
komplexního systému nakládání s komunálním odpadem na území hl.m. Prahy na období 
2016-2025" 
 

TISK č. 20415 Doba projednávání:  11.11 – 11.29 
PŘIZVANÍ: RNDr. Kyjovský – ředitel OCP MHMP 
  Ing. Polák – OCP MHMP 
                                                      Mgr. Kruták – AK  Kruták & Partners, s.r.o 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 66 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Plamínková. 
 
Primátorka hl. m. Prahy přerušila jednání Rady HMP v 11.12 hodin. 
Primátorka zahájila pokračování jednání Rady HMP v 11.27 hodin. 
 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 

19.  radní Plamínková 
 
k informaci ke smluvním vztahům na provozování vodohospodářské infrastruktury  

TISK č. 20565 Doba projednávání:  11.30 – 11.31 

PŘIZVANÍ: RNDr. Kyjovský – ředitel OCP MHMP 
  Ing. Polák – OCP MHMP 
                                                      Mgr. Kruták – AK  Kruták & Partners, s.r.o 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  6  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 67 
 
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Plamínková. 

 Jednání a hlasování probíhalo v důvěrném režimu jednání Rady HMP                      
bez pořizování zvukového záznamu. 

 Navržené usnesení bylo schváleno. 
  



10 
 

 
 

 
Rada HMP vykonávající působnost Valné hromady 

společnosti Pražské vodovody a kanalizace, a.s. 
 

Valnou hromadu společnosti Pražské vodovody a kanalizace, a.s.,zahájila 
v 11.32 hodin primátorka hl. m. Prahy.  

V úvodu upozornila, že ve vazbě na zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních 
korporacích a ustanovení § 68 odst. 2 písm. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním 
městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, jedná Rada HMP při působnosti valné 
hromady, podle jednacího řádu Rady HMP. 

 

20.  radní Plamínková 

 
k pokynu jako jediného akcionáře - připojení ke stížnosti podané HMP k Evropské komisi  
o údajné protiprávní podpoře poskytnuté společnosti Pražské vodovody a kanalizace, a.s. 
 

TISK č. 20590 Doba projednávání:  11.32 – 11.34 

PŘIZVANÍ: RNDr. Kyjovský – ředitel OCP MHMP 
  Ing. Polák – OCP MHMP 
                                                      Mgr. Kruták – AK  Kruták & Partners, s.r.o 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  6  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 68 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Pražské vodovody a kanalizace, a.s. seznámila předkladatelka – radní 
Plamínková. 
  

 Jednání a hlasování probíhalo v důvěrném režimu jednání Rady HMP                     
bez pořizování zvukového záznamu. 

 
  
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 Valnou hromadu společnosti Pražské vodovody a kanalizace, a.s. zakončila 
primátorka hl. m. Prahy v 11.34 hodin. 
 

 

  



11 
 

21.  ředitelka MHMP 
 
návrh na rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky, dle dílčí výzvy k rámcové smlouvě 
DOH/40/01/002951/2013 "Dodávka čipových karet včetně služeb grafické a elektronické 
personalizace" 
 

TISK č. 19410 Doba projednávání:  11.35 – 11.38 
PŘIZVANÍ:  
 JUDr. Mařík – pověřený řízením INF MHMP 
 Martin Vaic – předseda dozorčí rady Operátor ICT, a.s. 
PŘERUŠENO 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – ředitelka 
MHMP. 
 Informace k projednávanému materiálu doplnil Martin Vaic, předseda 
dozorčí rady Operátor ICT, a.s. 
 Náměstek primátorky Dolínek požádal JUDr. Maříka, pověřeného řízením 
odboru INF MHMP o úpravu navrhovaného usnesení do příštího jednání Rady HMP. 
Primátorka hl. m. Prahy dále požádala o zpřesnění důvodové zprávy do příštího jednání 
Rady HMP, ve které budou uvedeny náklady na jednu kartu a limit na nákup karet, který 
bude činit maximálně 100 tisíc kusů karet. 
 Projednávání navrhovaného usnesení bylo přerušeno na návrh 
předkladatelky. 
 Přerušeno. 
 
 
 
 
 
 

22.  ředitelka MHMP 

 
k uzavření smlouvy na dílčí zakázku "Rozvoj systému ISMP-POVS" 
 
TISK č. 20164 Doba projednávání:  11.39 – 11.40 

PŘIZVANÍ: 
 JUDr. Mařík – pověřený řízením INF MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 69 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – ředitelka MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



12 
 

23.  ředitelka MHMP 
 
k vyloučení v řízení veřejné zakázky a k návrhu na výběr nejvhodnější nabídky a uzavření 
smlouvy s vybraným uchazečem na veřejnou zakázku "Stavební úpravy zasedací síně, 
recepce a jejich zázemí v budově A Emauzy" 
 

TISK č. 15961 Doba projednávání:  11.41 – 11.42 
PŘIZVANÍ: Ing. Pekárková – ředitelka SLU MHMP 
  Ing. Stránský – SLU MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  6  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 70 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – ředitelka 
MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 

24.  ředitelka MHMP 

 
k úpravě postupů při zadávání veřejných zakázek v podmínkách hlavního města Prahy  
a při přípravě materiálů pro jednání Rady HMP  
 

TISK č. 20343 Doba projednávání:  11.43 – 11.44 
PŘIZVANÍ: Mgr. Chroustová, MBA –  
  ředitelka VEZ MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 71 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – ředitelka MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



13 
 

Bod č. 25 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP 
(11.45 – 11.55) 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP“ mají radní možnost formou 
usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly související  
se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
 
 
 

- na základě návrhu primátorky hl. m. Prahy bylo přijato usnesení č. 72  
k organizačním záležitostem Rady HMP 
(pro hlasovalo 7 radních) 

 
- náměstek primátorky Dolínek informoval členy Rady HMP o materiálu 

připravovaném ve spolupráci s TSK HMP, který by měl být příspěvkem ke snížení 
individuální dopravy v hl. m. Praze. Jedná se  o možné řešení tzv. 
carsharingu (sdílení aut)  

 
- ředitelka MHMP  informovala členy Rady HMP o stížnosti Mgr. Bc. Michálka, člena 

ZHMP, týkající se jeho nesouhlasného stanoviska k vydání dvou tiskových zpráv: 
„Praha nepřipustila, aby záchranná služba přišla o 20 milionů korun“ a „Praha 
zachránila 15 milionů korun na podporu rodinné politiky“  ředitelka MHMP 
prohlásila, že se s kritikou zastupitele Michálka neztotožňuje a předmětné 
tiskové zprávy nebudou dementovány ani za ně nebude vyslovována omluva 
 

- JUDr. Mařík, ředitel odboru OVO MHMP, sdělil členům Rady HMP změnu začátku 
jednání Rady HMP dne 26. 2., kdy jednání začíná již v 8.00 hodin 
 

- Bc. Hofman, tiskový mluvčí, informoval členy Rady HMP o tiskové zprávě:  
„Vyjádření Prahy k aktuální situaci s Opencard“  k možnostem řešení této 
problematiky se vyjádřili Martin Vaic, předseda dozorčí rady Operátor ICT, a.s. 
a Ing. Javornická, zástupkyně ředitelky MHMP pro sekci finanční a správy 
majetku 

  



14 
 

 

26.  primátorka hl. m. Prahy 

 
k návrhu programu jednání 13. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 28.1.2016 
 

TISK č. 20545 Doba projednávání:  11.56 – 11.57 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 73 

 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
primátorka hl. m. Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
Bod č. 27 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 32 schváleného programu 
(11.58 -11.59) 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali 
možnost vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno 
požádat o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 7 radních) 
 
1. k vydání souhlasného stanoviska ke změně zápisu právnické osoby MICHAEL - Střední 
škola a Vyšší odborná škola reklamní a umělecké tvorby, s.r.o., se sídlem Machkova 1646, 
Praha 4, v rejstříku škol a školských zařízení 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 20165 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 74 
 
2. k návrhu na úpravu rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2016 v kap. 04 - Školství, mládež a sport  

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 20400 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 75 
 
3. k návrhu záměny zdrojů v rámci schváleného rozpočtu vlastního hlavního města Prahy 
na rok 2016 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 20447 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 76 
 



15 
 

4. k návrhu na poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu hl.m. Prahy v roce 2016 
MČ Praha - Nedvězí na úhradu náhrady za odstraněný objekt bez č.p. (bývalý vepřín)  
v katastrálním území Nedvězí 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 20471 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 77 
 
5. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 22 k žádosti o dotace z Ministerstva školství, 
mládeže  a tělovýchovy 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 20424 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 78 
 
6. k návrhu na pronájem 3 bytů hl.m. Prahy  

 radní Lacko 
 TISK č. 20373 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 79 
 
7. k návrhu na pronájem bytů hl.m. Prahy 

 radní Lacko 
 TISK č. 20396 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 80 
   
8. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městským částem Praha - 
Dubeč, Praha - Zbraslav a Praha - Zličín (pozemky pod komunikacemi v k.ú. Dubeč, 
Zbraslav a Zličín) 

 radní Hadrava 
 TISK č. 19598 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 81 
9. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření 
správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha - Újezd (pozemek  
se stavbou komunikace v k.ú. Újezd u Průhonic) 

 radní Hadrava 
 TISK č. 19917 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 82 
  



16 
 

10. k návrhu na nevyužití zákonného předkupního práva ke stavbě bez čp./če. na pozemku 
ve vlastnictví hlavního města Prahy v k.ú. Sedlec 

 radní Hadrava 
 TISK č. 20318 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 83 
 
11. k návrhu na bezúplatné nabytí stavebních úprav chodníku umístěného na pozemku 
parc. č. 2324/1 v k.ú. Hostivař do majetku hl.m. Prahy 

 radní Hadrava 
 TISK č. 20130 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 84 
 
12. k návrhu na úplatné nabytí spoluvlastnických podílů k pozemku parc. č. 188 k.ú. Dubeč 

 radní Hadrava 
 TISK č. 19556 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 85 
 
13. k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 2692/34 v k.ú. Stodůlky do vlastnictví 
hlavního města Prahy 

 radní Hadrava 
 TISK č. 19798 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 86 
   
14. k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 2336/248 k.ú. Chodov  

 radní Hadrava 
 TISK č. 20129 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 87 
 
15. k návrhu na úplatný převod jednotného veřejného kanalizačního řadu a veřejného 
vodovodu na pozemcích parc. č. 1874/23, 1874/97, 1874/214 v k.ú. Libeň z vlastnictví 
hl.m. Prahy 

 radní Hadrava 
 TISK č. 17933 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 88 
 
16. k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 748 o výměře 51 m2 k.ú. Troja 

 radní Hadrava 
 TISK č. 18053 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 89 
  



17 
 

17. k návrhu na úplatný převod pozemků parc. č. 830/1 o výměře 225 m2 a parc. č. 831/1  
o výměře 322 m2 v k.ú. Břevnov 

 radní Hadrava 
 TISK č. 19175 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 90 
 
18. k návrhu na úplatný převod zastavěného pozemku parc. č. 1293/53 v k.ú. Řepy  
z vlastnictví hl.m. Prahy do podílového spoluvlastnictví vlastníků bytů v domě Šimonova 
1105, Praha 6 

 radní Hadrava 
 TISK č. 19202 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 91 
 
19. k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 342/6 v k.ú. Řepy 

 radní Hadrava 
 TISK č. 19229 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 92 
   
20. k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 666/1 v kat. území Kamýk  

 radní Hadrava 
 TISK č. 19373 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 93 
 
21. k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 17 o výměře 105 m2 v k.ú. Nusle 

 radní Hadrava 
 TISK č. 19516 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 94 
   
22. k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 357/2 v k.ú. Hodkovičky o výměře 6 m2 

 radní Hadrava 
 TISK č. 19526 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 95 
 
23. k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 854/3 v k.ú. Michle, obec Praha  
o výměře 11 m2 

 radní Hadrava 
 TISK č. 19629 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 96 
  



18 
 

24. k návrhu na úplatný převod částí pozemku parc. č. 4400/201 a části pozemku parc.  
č. 4400/203 v kat. území Modřany 

 radní Hadrava 
 TISK č. 20084 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 97 
 
25. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv, dodatků k nájemním smlouvám  
a uzavření smluv o výpůjčce 

 radní Hadrava 
 TISK č. 19299 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 98 
 
26. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv, dodatků k nájemním smlouvám  
a uzavření smluv o výpůjčce 

 radní Hadrava 
 TISK č. 19365 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 99 
 
27. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv, dodatků k nájemním smlouvám  
a uzavření smlouvy o výpůjčce 

 radní Hadrava 
 TISK č. 19621 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 100 
   
28. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv, dodatků k nájemním smlouvám 
 a uzavření smlouvy o výpůjčce 

 radní Hadrava 
 TISK č. 19887 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 101 
 
29. k návrhu na uzavření nájemní smlouvy na základě výsledků výběrového řízení 

 radní Hadrava 
 TISK č. 20249 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 102 
 
30. k návrhu na uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor na základě výsledku 
výběrového řízení 

 radní Hadrava 
 TISK č. 18734 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 103 
 



19 
 

31. k návrhu na poskytnutí účelové dotace pro Povodí Vltavy, státní podnik jako důsledek 
hlavním městem Prahou realizované stavby č. 6963 - Celková přestavba a rozšíření ÚČOV 
na Císařském ostrově, etapa 0001 - nová vodní linka a úprava rozpočtu v kap. 0222 v roce 
2016 

 radní Plamínková 
 TISK č. 20425 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 104 
 
32. k návrhu Dohody o ukončení Nájemní smlouvy č. NAP/54/11/004106/2008 ze dne 
7.10.2008 s paní Ing. Jelenou Nekvasilovou, jako nájemcem 

 radní Plamínková 
 TISK č. 20169 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 105 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prostřednictvím kolovadla byla Rady HMP seznámena: 
 
1. s odpovědí primátorky hl. m. Prahy na podání P. Kulajta, předsedy představenstva 
BONVER WIN, a.s., ve věci OZV týkající se loterií, ze dne 22. 12. 2015 
2. s odpovědí primátorky hl. m. Prahy  na podání Mgr. Čižiňského, starostyMČ Praha 7,  
ve věci žádosti o architektonickou soutěž na řešení lávky pro chodce a cyklisty Holešovice – 
Karlín, ze dne 15. 12. 2015 
3. s odpovědí náměstka primátorky Dolínka na podání Mgr. Pokorné, ve věci problematiky 
vozítek Segway na chodnících v Praze, ze dne 15. 12. 2015 
4. s odpovědí radního Hadravy na interpelaci Mgr. Semelové, členky ZHMP, ve věci veřejné 
zakázky „Správa, provoz a údržba veřejného osvětlení na území HMP od 1. 1. 2016“ 
5. s dopisem radního Hadravy A. Zábranskému, členovi ZHMP, týkajícím se problematiky 
smlouvy o správě a užívání Vrbovské zahrady v Praze 1 
6. s odpovědí radní Plamínkové na podání J. Švarce, týkající se žádosti o udělení výjimky  
ze zákazu stavební činnosti, ze dne 12. 1. 2016 
7. s odpovědí Ing. K. Adama, vedoucího oddělení poplatků za odpad na podání rodiny 
Čechova, ze dne 15. 12. 2015, ve věci poplatků za komunální odpad 
8. s odpovědí náměstka primátorky Dolínka Mgr. Burzanovskému ,předsedovi spolku 
Sdružení pražských plavidel z.s., týkající se žádosti o členství v komisi, ze dne 13. 1. 2016 
  



20 
 

K informaci členové Rady HMP obdrželi: 
 
 

Informace k protokolu o následné veřejnosprávní finanční kontrole v příspěvkové 
organizaci Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy a následnému rozhodnutí 
 o námitkách 

 primátorka hl. m. Prahy 
 TISK č. 20493 

 
Informace k návrhu opatření v provozu autobusových linek PID v roce 2016 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 20474 

 
Informace k přehledu železničních linek na území hl. m. Prahy 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 20465 

 
Informace o průběhu bezpečnostních opatření na Silvestra 2015 a během Novoročního 
ohňostroje 2016 

 radní Hadrava 
 TISK č. 20468 

 
Informace o veřejných zakázkách malého rozsahu zadaných výzvou jednomu dodavateli 
odborem ochrany prostředí MHMP v období říjen - prosinec 2015 

 radní Plamínková 
 TISK č. 20505 

 
Informace pro Radu hl. m. Prahy o uplatnění nároku hl. m. Prahy na náhradu škody v 
trestním řízení 

 ředitelka MHMP 
 TISK č. 20495 

 
Informace k návrhu na úplatné nabytí nemovitostí týkajících se Fotbalového stadionu 
Ďolíček, v k.ú. Vršovice, z vlastnictví společnosti BOHEMIANS REAL a.s. do vlastnictví hl. m. 
Prahy 

 radní Hadrava 
 TISK č. 20588 

  



21 
 

2. jednání Rady hlavního města Prahy zakončila primátorka hl. m. Prahy 
Adriana Krnáčová v 12.00 hodin. 

 
      

 Přijatá usnesení Rady HMP č. 52 až č. 105 jsou součástí tohoto zápisu.  
 
 
 
 
 
 

Adriana Krnáčová 
primátorka hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

Petr Dolínek  
náměstek primátorky hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka : Ověřovatelé : 
Ing. Magdalena Vávrová     
 
   
 
   
 
  Ing. Radek Lacko 
  radní hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  Jan Wolf 
  radní hl. m. Prahy  
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


